
V 

Администрация 
городского округа Верхотурский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 46» 

ПРИКАЗ 
24.08.2020 г. №73/1 

«О соблюдении санитарно-эпидемиологических 
требований, направленных на предупреждение 
распространения С О У Ю - 19 в ОО» 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)» в целях 
охраны здоровья обучающихся и сотрудников ОО при осуществлении 
образовательного процесса в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственными за соблюдение санитарно-эпидемиологических 
требований утром при фильтр-контроле при входе в здания школы дежурных 
администраторов. 
1.1 .Утвердить График дежурства администрации и специалистов ОО 
(Приложение № 1) 
2. Назначить за проведение противоэпидемических мероприятий, 
включающих: 
2.1. проведение термометриии обучающихся и сотрудников с занесением 
результатов в «Журнал утреннего осмотра (фильтр-контроль) обучающихся» 
и «Журнал учета температуры (фильтр-контроль) сотрудников»; 
2.2. контроль за гигиенической обработкой рук с применением кожных 
антисептиков при входе в ОО; 
2.3. осмотр обучающихся и сотрудников на отсутствие (наличие) признаков 
инфекционного заболевания с занесением результатов (при наличии 
признаков инфекционного заболевания) в «Журнал в отношении лиц с 

* 

температурой тела 37,1 С и выше» ответственными лиц, указанных в 
Приложении № 2. 
3. Провести информирование сотрудников ОО об особенностях режима 
работы ОО в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУГО-19) и о необходимости соблюдения правил личной и общественной 
гигиены в целях предупреждения распространения коронавирусной 
инфекции (СОУГО-19) занесением результатов в «Журнал по контролю 
информирования работников о необходимости соблюдения правил личной и 



V 

общественной гигиены в целях предупреждения ~ распространения 
коронавирусной инфекции (СОУЮ-19)». 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ «СОШ № 46»: / ^ ^ Л ' Крамаренко Н.А. 
Приложение № 1 

График дежурства администрации и специалистов ОО 

День недели Дежурный администратор День недели 
Основное здание Здание начальной школы 

Понедельник Бахтиярова Н.В. Вахонина Н.И. 
Вторник Косарева Т.С. Титова Г.Г. 

Среда Бармина Н.Г. Настапова В.Ю. 
Четверг Сидорова С.А. Вахонина Н.И. 
Пятница Добрынин Д.С. Титова Г.Г. 

Приложение № 2 

График прохождения обучающихся в образовательную организацию 

Здание/адрес Время 
прихода 

Вход в здание Класс Ответственный 
за 

термометрию 

Ответственный за 
прием обучающихся 

классный 
руководитель 

Основное 
здание школы 

(ул. 
Станционная, 

П ) 

с 8.00 
до 8.30 

ч. 

Центральный 1 
3 а 

Чучина И.Н. Заплатина А.В. 
Симоненко С.С. 

Основное 
здание школы 

(ул. 
Станционная, 

П ) 

с 8.00 
до 8.30 

ч. Левый 
запасной выход 

4 а 
4 6 
9 а 
9 6 

Вачерова И.В. Буцык В.А. 
Борисова Л.А. 
Кудымова Е.С. 
Садыков Д.Ф. 

Основное 
здание школы 

(ул. 
Станционная, 

П ) 

с 8.00 
до 8.30 

ч. 

Правый 
запасной выход 

5 а 
5 б 

Одегова Н.А. Прогрессова О.В. 
Шамсутдинова 

Я. В. 
Основное 

здание школы 
(ул. 

Станционная, 
П ) 

с 8.40 
до 9.20 

ч. 

Центральный 8 а 
8 6 

Чучина И.Н. Добрынина Н.А. 
Дятлова Л.А. 

Основное 
здание школы 

(ул. 
Станционная, 

П ) 

с 8.40 
до 9.20 

ч. Левый 
запасной выход 

6 а 
6 6 
10 

Вачерова И.В. Кривошеина Л.В. 
Титова Г.Г. 

Вачерова И.В. 

Основное 
здание школы 

(ул. 
Станционная, 

П ) 

с 8.40 
до 9.20 

ч. 

Правый 
запасной выход 

7 а 
7 6 

Одегова Н.А. Позднякова О.Г. 
Бармина Т.А. 

Здание 
начальной 
школы (ул. 

Мира, 5) 

с 8.00 
до 8.30 

ч. 

Центральный 2 
3 6 

класс 
КО 

Феофилактова 
Н.Н. 

Абдулина К.В. 
Дербенева О.В. 
Курникова Л.В. 

/ 


